

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số: 350-BC/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày 17. tháng 10 năm 2018

BÁO CÁO

kết quả tổng hợp, đánh giá viết bài thu hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XII)

Thực hiện quy định của Ban Tuyên giáo Trung ương và thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 138-KH/TU ngày 26/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, sau học tập Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XII), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã tiếp nhận, tổng hợp bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên, xin báo cáo một số nội dung sau:

I. Về số lượng bài thu hoạch

1. Bài của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

Tính đến ngày 8/10/2018, có 102 cán bộ công tác tại 45 địa phương, đơn vị, là đối tượng thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý gửi bài thu hoạch về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, trong đó:

- Thường trực và các cơ quan thuộc Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh và các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy: **22** đồng chí.

- Mặt trận và các hội đoàn thể tỉnh, Trường Chính trị tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh: **13** đồng chí.

- Các sở, ngành: **39** đồng chí.

- Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: **28** đồng chí.
(có *phụ lục thống kê kèm theo*)

2. Bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên gửi đến cấp ủy huyện và cơ sở

Đến nay, theo báo cáo của cấp huyện và cơ sở, có 17.013 bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên và công nhân viên chức ngoài Đảng sau khi học tập Nghị quyết TW 7 đã gửi bài thu hoạch đến các cấp ủy và cơ quan. Các cấp ủy tổng hợp, đánh giá và báo cáo cấp trên.

II. Đánh giá tổng hợp nội dung bài thu hoạch

1. Bài thu hoạch của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

1.1. Ưu điểm

- *Về thể thức trình bày:* Đa số các bài thu hoạch được trình bày đảm bảo về thể thức, được đánh máy vi tính, có 6 dòng chí viết tay¹; nhiều bài được viết khá kỹ lưỡng, in bìa hoa, đóng tập, đầy đủ họ tên, chức vụ, đơn vị công tác, cuối bài thu hoạch có chữ ký cá nhân, thể hiện trách nhiệm cao của cán bộ, đảng viên.

Dung lượng các bài viết trung bình từ 5-7 trang giấy A4, bài ngắn nhất chỉ có 02 trang², dài nhất 36 trang³.

- *Về phần nhận thức:* Có 17 bài viết tốt, chiếm tỷ lệ 16,7% và 82 bài viết đạt yêu cầu, chiếm tỷ lệ 80,4%. Các bài đạt yêu cầu ở phần nhận thức là các bài có nội dung thể hiện tương đối đầy đủ về thực trạng (thành tựu, hạn chế và nguyên nhân), những điểm mới, quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong các nghị quyết Trung ương 7. Một số bài viết ngoài việc thể hiện đầy đủ các nội dung như bài đạt yêu cầu, còn nêu nhận định, phân tích đối với nội dung các nghị quyết.

- *Về phần liên hệ trách nhiệm cá nhân:* Có 27 bài viết tốt, sát với chức trách, nhiệm vụ được giao, chiếm tỷ lệ 26,5% và 46 bài viết đạt yêu cầu, chiếm tỷ lệ 45,1%. Các bài viết ở phần này đa số liên hệ thực tiễn rất sát, không những nêu được nhận thức của bản thân mà còn gắn với việc thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao. Đồng thời đã nêu những kiến nghị, đề xuất các biện pháp thực hiện ở ngành, địa phương, đơn vị và trách nhiệm của cá nhân trong việc thực hiện các nghị quyết.

Nhìn chung, trong số 102 bài viết của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, có tỷ lệ bài viết tốt và đạt chất lượng cao cả phần nhận thức và liên hệ trách nhiệm bản thân; ít trường hợp viết chung chung, hình thức, sao chép nhau hoặc copy nguyên văn trên mạng internet; liên hệ trách nhiệm cá nhân sát với nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình; có một số bài nêu nhiều kiến nghị, đề xuất để thực hiện tốt các nghị quyết của Trung ương.

1.2. Hạn chế

- Thời gian gửi bài thu hoạch rất chậm so với quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Theo quy định, sau 15 ngày học tập Nghị quyết phải gửi bài thu

¹. Bài của 5 đồng chí Nguyễn Thanh Trang, Trương Bình, Nguyễn Văn Nam, Trần Văn Mạnh, Võ Văn Dương, Công an tỉnh và đồng chí Huỳnh Tiến, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

². Bài của đ/c Trà Thanh Danh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.

³. Bài của đ/c Võ Thành Nhân, Phó cục trưởng Cục Thống kê tỉnh.

hoạch về cấp ủy quản lý cán bộ. Nhưng có nhiều trường hợp chậm hơn 2 tháng mới gửi bài thu hoạch.

- Số lượng cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý sau khi học tập Nghị quyết chưa viết bài thu hoạch theo quy định còn chiếm tỷ lệ cao. Tính đến tháng 10/2018, dù đã học tập Nghị quyết TW 7 từ ngày 26/7/2018, nhưng số bài thu hoạch gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chưa được 1/2 so với số lượng cán bộ thuộc diện viết thu hoạch, (ít hơn so với NQTW6 gần 100 bài). Trên 40 đơn vị và sở, ngành có cán bộ thuộc đối tượng phải viết bài thu hoạch nhưng không thực hiện, nhiều đơn vị chỉ có 1 đồng chí gửi bài thu hoạch.

- Chất lượng một số bài thu hoạch còn hạn chế:

+ Về hình thức trình bày: Có khá nhiều bài viết hình thức chưa đạt yêu cầu: Không nêu họ tên, chức vụ, đơn vị công tác; bài viết không có chữ ký⁴ (vì có thể do người khác in và gửi giúp); nhiều bài viết do copy trên mạng nên phông chữ không trùng nhau, trong cùng một bài có nhiều cỡ chữ, nhạt, đậm, không canh lề, không kiểm tra đọc lại bài viết...

+ Ở phần nhận thức vẫn còn 3 bài viết chưa đạt yêu cầu (chiếm tỷ lệ 2,9%), vì chỉ chọn 1 trong 3 Nghị quyết của Hội nghị Trung ương 7, khóa XII để nêu phần nhận thức của bản thân. Ở phần liên hệ trách nhiệm cá nhân có 25 bài viết liên hệ chung chung, chưa rõ trách nhiệm cá nhân và trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị (chiếm tỷ lệ 24,5%); 4 bài thiếu liên hệ, chỉ nêu phần nhận thức chung mà thôi.

+ Có 11 trường hợp bài viết sao chép phần lớn câu chữ giống nhau. Đa số trường hợp bài giống nhau là của các đồng chí cùng cơ quan.

Nhìn chung, các bài thu hoạch còn hạn chế cả về cách trình bày, nhận thức và liên hệ trách nhiệm của bản thân, chủ yếu copy trên mạng để chỉnh sửa, chưa đưa ra được những giải pháp, kiến nghị, đề xuất để thực hiện tốt các nhiệm vụ mà Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII đề ra, thiếu liên hệ thực tế tại cơ quan, đơn vị mình. Nhiều bài copy cắt gọt, chỉnh sửa không hết nên trùng lặp nội dung, thiếu logic.

2. Đánh giá kết quả bài thu hoạch qua báo cáo của cấp ủy cấp huyện và cơ sở

2.1. Ưu điểm

- Trong báo cáo kết quả học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII, đa số các địa phương, đơn vị đều đề tổng

⁴. Đ.c Nguyễn Văn Thành, Sở KHCN; Đ.c Nguyễn Thế Nhân, Ban Dân tộc tỉnh.

hợp việc viết bài thu hoạch. Một số đơn vị đánh giá bài thu hoạch đảm bảo chất lượng, đầy đủ các nội dung về ưu điểm, hạn chế tỷ lệ giỏi, khá, đạt yêu cầu cụ thể⁵. Riêng đơn vị Đảng ủy Công an tỉnh đã triển khai cho cán bộ chủ chốt và toàn bộ cán bộ, đảng viên thuộc đơn vị mình đều phải viết tay bài thu hoạch, nêu rõ kết quả nhận thức và liên hệ trách nhiệm cá nhân sau khi học tập NQTW7.

- Qua báo cáo của các địa phương, đơn vị, đa số cán bộ, đảng viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện việc viết bài thu hoạch sau khi học tập Nghị quyết; có nhiều bài hình thức trình bày chu đáo, bài viết được đánh máy hoặc viết tay, có đóng bìa; phần nhận thức, đa số thống nhất về nhận thức và nêu lên được những thành tựu, hạn chế, nguyên nhân, những điểm mới, quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong các nghị quyết; phần liên hệ, cơ bản bám sát nghị quyết để liên hệ trách nhiệm bản thân gắn với chức trách, nhiệm vụ được giao.

2.2. Hạn chế

- Một số cấp ủy chưa chủ động đôn đốc, nhắc nhở nên còn nhiều cán bộ, đảng viên chưa gửi bài thu hoạch về cấp ủy và cơ quan quản lý theo quy định.

- Một số địa phương, đơn vị chưa nghiêm túc báo cáo đánh giá kết quả viết bài thu hoạch gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, có nơi không đánh giá kết quả viết bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên, hoặc chỉ đánh giá chung từ vài dòng trong báo cáo học tập Nghị quyết TW 7, không có số liệu cụ thể⁶.

- Theo báo cáo của một số địa phương, đơn vị, còn hiện tượng bài viết sơ sài, có bài chỉ nêu một vài vấn đề, hoặc chỉ nêu nội dung một Nghị quyết; về phần liên hệ trách nhiệm bản thân còn chung chung, chưa sát với vai trò, trách nhiệm được giao.

III. Kiến nghị, đề xuất

Để chấp hành đúng kỷ cương, kỷ luật hành chính theo Công văn số 3021-CV/TU ngày 13/8/2018 của Thường trực Tỉnh ủy và Quy định 306 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề xuất Thường trực Tỉnh ủy thống nhất chỉ đạo:

- Đối với các đồng chí không viết bài thu hoạch sau học tập Nghị quyết: Giao Văn phòng Tỉnh ủy rà soát lại, lập danh sách cán bộ thuộc diện Ban

⁵. Các đơn vị: Đảng ủy Công an tỉnh, các huyện Sơn Tịnh, Ba Tơ, Mộ Đức, Lý Sơn.

⁶. Các đơn vị: Tư Nghĩa, Đức Phổ, Sơn Hà, Minh Long, Sơn Tây, Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Biên phòng tỉnh, Đảng ủy Doanh nghiệp tỉnh và Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

Thường vụ quản lý đã được mời dự hội nghị học tập Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 khóa XII do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức (hội nghị trực tuyến và hội nghị ngày 26/7/2018), sau đó đối chiếu với danh sách đã viết, gửi bài thu hoạch, để thông báo phê bình những đồng chí không chấp hành viết bài thu hoạch, làm cơ sở để đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên năm 2018.

- Đối với trường hợp cán bộ, đảng viên viết thu hoạch sao chép lẫn nhau, không thể hiện được nhận thức và liên hệ bản thân, không ký vào bài thu hoạch, đề nghị Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến yêu cầu phải viết lại bài thu hoạch.

Trên đây là báo cáo kết quả đánh giá bài thu hoạch học tập Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7, khóa XII, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Thường Trực Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng LLCT – LSD,
- Văn phòng Ban,
- Lưu VT.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Lê Tiến Dũng

BẢNG THỐNG KÊ

bài thu hoạch học tập NQTW7, khóa XII của cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý

(Kèm theo Báo cáo sốBC/BTGTU, ngày tháng 10/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy)

TT	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Về nhận thức			Liên hệ/ kế hoạch hành động			Sao chép giống nhau	Phản lờn copy trên internet		Ghi chú
				Tốt	Đạt	Chưa đạt yêu cầu	Tốt	Đạt	Liên hệ chung chung, chưa rõ		Phản nhận thức	Phản liên hệ	
1	Hội đồng nhân dân tỉnh	Võ Phiên	Phó CT HDND		1			1				1	
		Tôn Long Hiếu	Trưởng Ban Pháp chế	1				1					
2	Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh	Phạm Thị Thu Trang	Phó trưởng đoàn chuyên trách		1			1					
		Lê Quang Đồng	Chánh VP		1				1			1	1
3	V.Phòng UBND tỉnh	Nguyễn Quốc Việt	Phó CVP		1				1			1	
4	Ban Tuyên giáo	Võ Văn Hào	Trưởng Ban	1				1					
		Trần Tấn Châu	Phó trưởng Ban	1				1					
		Lê Tiên Dũng	Phó trưởng Ban	1				1					
		Nguyễn Đức On	Phó trưởng Ban	1				1					
5	Ủy ban Kiểm tra	Võ Thái Nguyên	Chủ nhiệm UBKT	1					1		1		
		Nguyễn Mạnh Thái	Üy viên UBKT Tỉnh ủy	1					1				
		Hồ Ngọc Thịnh	Phó Chủ nhiệm TT UBKT	1						1		1	
		Nguyễn Văn Kế	Phó Chủ nhiệm UBKT	1				1					
		Lê Thị Thu Thủy	Phó Chủ nhiệm UBKT	1					1				
		Võ Thị Loan	Üy viên UBKT Tỉnh ủy	1					1			1	1
		Vũ Phạm Thị Thu Hà	Üy viên UBKT Tỉnh ủy	1					1				
		Nguyễn Tân Hải	Üy viên UBKT Tỉnh ủy	1					1				
		Nguyễn Khâm	Üy viên UBKT Tỉnh ủy	1					1				

TT	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Về nhận thức		Liên hệ/ kế hoạch hành động			Sao chép giống nhau	Phản lón copy trên intrernet		Ghi chú
				Tốt	Đạt	Chưa đạt yêu cầu	Tốt	Đạt		Phản nhận thức	Phản liên hệ	
6	Ban Dân Vận	Trần Ngọc Nguyên	Phó trưởng Ban	1			1					
		Nguyễn Hoàng Hiệp	Phó trưởng Ban	1					1			
7	Ban Nội chính	Phạm Minh Hòa	Phó trưởng Ban		1			1			1	1
		Lê Đình Phường	Phó trưởng Ban		1			1			1	1
8	Trưởng Chính trị tỉnh	Trương Thị Mỹ Trang	Hiệu trưởng		1			1			1	
		Trần Dinh Cảm	P. Hiệu trưởng		1			1				
		Nguyễn Văn Tâm	P. Hiệu trưởng	1			1					
9	Hội LHPN tỉnh	Lê Na	Chủ tịch		1		1				1	
		Phạm Thị Hồng Hải	P. Chủ tịch		1			1			1	
		Nguyễn Thị Việt Hiền	P. Chủ tịch		1		1					
10	Hội Nông dân tỉnh	Dinh Duy Sung	P. Chủ tịch phụ trách		1			1			1	
11	Liên minh HTX tỉnh	Lê Hạnh	Chủ tịch		1		1					
12	Liên hiệp hội KH&KT tỉnh	Huỳnh Văn Tô	P. Chủ tịch trực		1		1					
13	Tỉnh Đoàn	Đặng Minh Thảo	Bí thư		1		1					
		Huỳnh Thị Sương	P. Bí thư trực		1			1				
		Cao Lê Tùng Nghĩa	P. Bí thư		1			1				
		Lê Văn Vin	P. Bí thư		1			1				
14	Bình Sơn	Hà Thị Anh Thư	Bí thư Huyện ủy	1			1					
		Đỗ Thiết Khiêm	CT HDND huyện	1			1					
15	Thành uỷ QN	Đặng Văn Minh	Bí thư		1		1					
		Phạm Tân Hoàng	CT UBND t.phố		1			1			1	1
		Nguyễn Tiến Dũng	P.Bí thư, CT H DND		1		1					
16	Tư Nghĩa	Nguyễn Ngọc Ánh	Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy		1		1					
17	Nghĩa Hành	Phan Bình	Bí thư , CT HDND		1		1				1	1
		Huỳnh Lòa	P. Bí thư, CT HDND		1		1				1	1
18	Ba Tơ	Võ Thanh An	Bí thư Huyện ủy		1			1				
		Trần Trung Triết	CT UBND huyện		1		1					
		Đinh Ngọc Vỹ	P. Bí thư, CT HDND		1			1				
		Lương Xuân Hạ	Trưởng Ban Tuyên giáo HU		1			1				

TT	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Về nhận thức			Liên hệ/ kế hoạch hành động			Sao chép giống nhau	Phản lón copy trên internet		Ghi chú
				Tốt	Đạt	Chưa đạt yêu cầu	Tốt	Đạt	Liên hệ chung chung, chưa rõ		Phản nhận thức	Phản liên hệ	
19	Sơn Tây	Lê Văn Tùng	P. Bí thư, CT UBND	1			1						
20	Tây Trà	Phạm Xuân Vinh	Bí thư Huyện uỷ	1			1			1	1		
		Hoàng Ngọc Anh	P. Bí thư, CT UBND	1			1				1		
		Hồ Hoàng Thái	P. Bí thư Huyện uỷ	1			1				1		
21	Lý Sơn	Nguyễn Viết Vy	Bí thư Huyện uỷ	1			1			1	1		
		Nguyễn Tài Luân	P. Bí thư Huyện uỷ	1			1				1		
22	Đảng uỷ Khối các CQ	Huỳnh Tiến	P.Bí thư Đảng uỷ	1			1						Đầu tư thời gian viết tay
		Bùi Ngọc Hiếu	P.Bí thư Đảng uỷ		1			1					
23	Đảng uỷ Khối Doanh nghiệp	Võ Xuân Huyên	Bí thư	1				1					
		Nguyễn Xuân Nam	P.Bí thư Đảng uỷ	1				1					
		Phạm Hữu Lụa	P.Bí thư Thường trực	1					1				
24	Đảng uỷ Công an tỉnh	Nguyễn Thanh Trang	Giám đốc	1							1		
		Nguyễn Văn Nam	P. Giám đốc	1							1		
		Trần Văn Mạnh	P. Giám đốc	1			1						
		Võ Văn Dương	P. Giám đốc	1							1		
		Trương Bình	P. Giám đốc	1			1						
25	Sở Nội vụ	Đoàn Dụng	Giám đốc	1		1					1		
		Nguyễn Thị Ánh Lan	P. Giám đốc	1			1				1		
26	Sở Giao thông- Vận tải	Hà Hoàng Việt Phương	Giám đốc	1			1				1		
		Đỗ Tiến Đạt	P. Giám đốc	1		1					1		
27	Sở Công thương	Trần Phước Hiền	Giám đốc	1		1							
28	Sở NN PTNT	Dương Văn Tô	Giám đốc		1		1			1			Chi tiết phản nhận thức NQ 26
		Nguyễn Mậu Văn	P. Giám đốc	1		1							
		Nguyễn Văn Hân	P. Giám đốc	1			1				1		

TT	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Về nhận thức			Liên hệ/ kế hoạch hành động			Sao chép giống nhau	Phản lớn copy trên internet		Ghi chú
				Tốt	Đạt	Chưa đạt yêu cầu	Tốt	Đạt	Liên hệ chung chung, chưa rõ		Phản nhận thức	Phản liên hệ	
29	Sở GD-ĐT	Đỗ Văn Phu	Giám đốc	1					1			1	
		Nguyễn Ngọc Thái	P. Giám đốc	1			1				1	1	
		Nguyễn Kiên	P. Giám đốc	1			1				1	1	
30	Sở Y tế	Nguyễn Tân Đức	Giám đốc	1			1						
		Lê Bát	P. Giám đốc phụ trách	1			1						
		Huỳnh Giới	P. Giám đốc	1			1				1		
		Phạm Minh Đức	P. Giám đốc	1			1						
31	Sở LD- TBXH	Lương Kim Sơn	Giám đốc	1		1					1		
32	Sở Tư pháp	Nguyễn Vĩnh Lạc	P. Giám đốc			1			1				chỉ viết phản nhận thức NQ 26
33	Sở Ngoại vụ	Nguyễn Văn Thành	Giám đốc phụ trách sở	1			1				1		
34	Sở TT & TT	Nguyễn Thanh Sơn	Giám đốc	1		1					1		
35	Sở KH CN	Nguyễn Văn Thành	Giám đốc	1		1							
36	Viện Kiểm sát ND	Phạm Thị Kim Liên	P. Viện trưởng VKSND	1					1		1		
37	Thanh Tra tỉnh	Lữ Ngọc Bình	Chánh Thanh tra	1			1						
		Phạm Xuân Duệ	P. Chánh	1		1					1		
		Trà Thanh Danh	P. Chánh			1			1				2 trang; chỉ viết nhận thức NQ 27
38	Ban Dân tộc tỉnh	Hồ Văn Thể	Trưởng Ban	1			1						
		Nguyễn Thể Nhân	P. Trưởng Ban	1			1				1		
		Bùi Đức Chánh	P. Trưởng Ban	1			1						
39	Báo Quảng Ngãi	Lê Đức Vương	P. Tổng biên tập	1			1						
40	Ban Bảo vệ sức khỏe	Nguyễn Xuân Mến	P. Trưởng Ban chuyên trách	1					1		1		
41	Kho Bạc Nhà nước	Phan Thanh Hải	P. Giám đốc	1		1							
42	Cục Thống kê	Nguyễn Hùng	Cục trưởng	1					1		1		
		Hoàng Vũ Trụ	P.Cục trưởng	1		1							
		Võ Thành Nhân	P.Cục trưởng	1			1				1		36 trang; viết gần hết nội dung các NQ

TT	Đơn vị	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Về nhận thức			Liên hệ/ kế hoạch hành động			Sao chép giống nhau	Phản lớn copy trên intrernet		Ghi chú
				Tốt	Đạt	Chưa đạt yêu cầu	Tốt	Đạt	Liên hệ chung chung, chưa rõ		Phản nhận thức	Phản liên hệ	
43	Cục Thuế tỉnh	Nguyễn Văn Luyện Võ Hùng	Cục trưởng P.Cục trưởng	1 1		1 1							
44	Cục thi hành án DS	Phan Tân Nộ Nguyễn Mạnh Thắng	Cục trưởng P.Cục trưởng	1 1					1 1	1	1 1		
45	Ban QLDA ĐTXD các công trình dân	Nguyễn Thành Trung Nguyễn Vinh	P. Giám đốc P. Giám đốc	1 1				1			1 1		
Tổng cộng				17	82	3	27	46	25	4	11	40	5

Ghi chú: Số liệu tính đến ngày 08/10/2018